PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

PREFEITURA/LICITAÇÃO
RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2023

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Nova Nazaré, Estado
de Mato Grosso, torna público que a sessão realizada em 11/12/2023 na
plataforma online LICITANET no site www.licitanet.com.br, foi declarada
FRACASSADA pela ausência de licitantes classificados na licitação con-
forme consta na ata da sessão.

Nova Nazaré-MT, 12/12/2023.

RYAN RICHELLE ALMEIDA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DO PREGÃO

PRESENCIAL- SRP Nº. 005/2023/PMNO.

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.

DATA DA SESSÃO: 11/12/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇAO DE MATERIAL E INSUMO HOSPITALAR DESTINADOS AS UNI-
DADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT.

LICITANTE (s) VENCEDOR (s): SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOS-
PITALAR LTDA – ME- Valor Global-R$ 259.497,77 / JR DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA Valor Global-R$ 526.
515,52/ L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA- Valor Global-R$ 461.613,80.

Nova Olímpia/MT, 12 de dezembro de 2023.

Eliete Silva

Pregoeira Oficial

Portaria nº 295/2023.

LICITAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA

PORTARIA MUNICIPAL N. º 432 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

“QUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO MUNICI-
PAL”

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE, Prefeito Municipal de Nova
Olímpia, Estado de Mato Grosso, usando de suas atribuições legais que
lhe são inerentes por lei, expede a seguinte portaria.

R E S O L V E N D O

Designar os servidores para acompanhamento e Fiscalização da Ata de
Registro de Preços nº 12000031/2023/PMNO, Contrato 129/2023/PM-
NO, Contrato 130/2023/PMNO e Contrato 131/2023/PMNO, Pregão Ele-
trônico Nº 031/2023/PMNO, conforme despacho exarado no Processo
Administrativo Nº 074/2023/PMNO do município de NOVA OLIMPIA-MT.

Art. 1º - Designar a servidora, MARIA RITA DUARTE DE ALMEIDA,
CPF: 206.xxx.xxx-91, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execu-
ção da Ata de Registro de Preços nº 12000031/2023/PMNO, Contrato
129/2023/PMNO, Contrato 130/2023/PMNO e Contrato 131/2023/PM-
NO, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA
MT e a empresa : GE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.416.527/
0001-58,HOSPITAL E MATERNIDADE DE NOVA OLIMPIA LTDA , ins-

crita no CNPJ sob o nº 00.873.794/0001-06 e a empresa INSTITUTO CUI-
ABANO DE SAÚDE POPULAR, inscrito no CNPJ Nº 07.676.945/0001-77.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDI-
MENTOS MEDICOS HOSPITALARES COM CIRURGIAS ELETIVAS E
CATETERISMO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NO-
VA OLÍMPIA– MT.

Art. 2º - Designar a servidora NEIVA SOARES ORLANDO, CPF: 009.xxx.
xxx-41, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do con-
trato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art.3º - Os servidores ora nomeados não farão jus a gratificação ou remu-
neração especial, por se tratar de serviços relevantes prestados ao Muni-
cípio.

Art.4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal em Nova Olímpia – MT, 12 de dezembro
de 2023.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Registrado Nesta Secretaria e Afixado no lugar de costume.

Weber Vieira Martins

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023/PMNO/

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº108/2023/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. n.º 03.
238.920/0001-30 CONTRATADA: ICARO RAPHAEL ZOTESSO DO NAS-
CIMENTO, CNPJ:45.519.007/0001-52.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO
SHOW REGIONAL DE FELIPE LUCAS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2
(DUAS) HORAS PARA REALIZAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO NO DIA 31
DE DEZEMBRO DE 2023 PARA AS FESTIVIDADES DO RÉVEILLON DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I da Lei 8666/93.

VALOR ESTIMADO: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 05.050.0.8.13.122.0016.2111.3.3.90.39.
00.00.15200000000.

Nova Olímpia-MT, 12 de dezembro de 2023

Givaldo Valério dos Santos Filho

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoei-
ra e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referen-
te ao Pregão Eletrônico nº 053/2023, cujo objeto é o Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Cilindros e Cargas de Oxigênio Me-
dicinal para Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Nova Santa Helena/MT, onde sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

OXIGENIO FLORESTA LTDA – VALOR TOTAL DE R$ 162.933,00 (
Cento e Sessenta e Dois Mil Novecentos e Trinta e Três Reais).

Nova Santa Helena/MT, 12 de dezembro de 2023.

13 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.379

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 510 Assinado Digitalmente